
ROMÂNIA 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CALAFAT 

JUDEȚUL DOLJ 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Notei Conceptuale pentru obiectivul de investiții 

„Improving green areas for community wellness” 

 

Consiliul Local al municipiului Calafat, întrunit în ședința ordinară la data  

24.06.2025; 

Analizând Proiectul de hotărâre privind aprobarea Notei Conceptuale 

pentru obiectivul de investiții „Improving green areas for community 

wellness”, din inițiativa primarului, referatul  înregistrat sub nr. 18013/16.06.2025 

și raportul corespunzător acestuia  înregistrat sub nr. 18014/16.06.2025 ;   

 Având în vedere  : 

-avizele comisiilor de specialitate ;  

-  art.129, art. 136 si art. 196 din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ ; 

-Hotărârea nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al 

documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de 

investiţii finanţate din fonduri publice, cu modificările și completările 

ulterioare; 

-Programului Interreg VI- a Romania – Bulgaria, Priority 2 A greener region, 

Specific objective 2.7. Enhancing protection and preservation of nature, 

biodiversity and green infrastructure, including in urban areas, and reducing 

all forms of pollution, Call 5 Approved through MC decision no. 

51/13.05.2025. 

 

În temeiul art. 139 si art. 196 alin. 1 lit. a din O.U.G. nr. 57 / 2019 , 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare: 

 

HOTĂRĂȘTE 

 

Art. 1. Se aprobă Nota Conceptuală pentru obiectivul de investiț ii 

„Improving green areas for community wellness”, conform anexei care face parte 

integranta din prezenta hotărâre; 

Art. 2. Primarul municipiului Calafat, prin aparatul de specialitate vor aduce la 

îndeplinire prevederile acestei hotărâri .      

Art. 4. Această hotărâre se comunică către Serviciul economic, Primarul 

municipiului Calafat  si Instituția Prefectului județului Dolj. 

 

           Președinte de ședință    Contrasemnează pentru legalitate,                                                                         

        Fera Mărioara      Secretar general, Colină Maria 

                                                                                                                                       

Nr.67 

din 24.06.2025 


